PAGE
2

Администрация Дивеевского муниципального округа

Нижегородской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	10 января 2025 г.

	№
	2-р

О мерах по увеличению оплаты труда работникам муниципальных учреждений Дивеевского муниципального округа Нижегородской области
В целях реализации распоряжения Правительства Нижегородской области от 26 декабря 2024 г. № 1301-р «О мерах по увеличению оплаты труда работникам государственных учреждений Нижегородской области и муниципальных учреждений»:
1. Принять меры по индексации с 1 января 2025 года окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работникам муниципальных учреждений Дивеевского муниципального округа, на которых не распространяются указы Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 г. № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», от 1 июня 2012 г. № 761 «О Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012 -2017 годы», от 28 декабря 2012 г. № 1688 «О некоторых мерах по реализации государственной политики в сфере защиты детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» (далее – указы Президента Российской Федерации), на 4,5%.

2. Произвести индексацию с 1 января 2025 года заработной платы на 4,5% работников единой дежурно-диспетчерской службы управления гражданской защиты и пожарной безопасности администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области.

3. Произвести индексацию с 1 января 2025 года заработной платы на 4,5% руководителям подведомственных учреждений: МКУ «Центр хозяйственного обслуживания», МБУ «Редакция Дивеевской газеты «Ударник».
4. Рекомендовать руководителям отраслевых (функциональных) органов администрации Дивеевского муниципального округа принять меры по индексации с 1 января 2025 года заработной платы на 4,5% работникам муниципальных учреждений, на которых не распространяются указы Президента Российской Федерации.

5. Рекомендовать руководителям МКУ «Центр хозяйственного обслуживания», МБУ «Редакция Дивеевской газеты «Ударник» произвести индексацию с 1 января 2025 года заработной платы работников на 4,5%.
6. Действие настоящего распоряжения распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.

7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на начальника финансового управления администрации Дивеевского муниципального округа Миронову М.И.

Глава местного самоуправления

С.А.Кучин
Миронова М.И.

Забродина А.В.

Герасимова Е.В.

Киселева Е.В.